
Câmara Municipal. de Caxingo 2016 Pag, :001 
Emissão:21/12/2016*** Demonstrativo da Execução da Defesa. Referênr.ia:Set/2016 *** 

*** Orçamento Eiscal/Seguridade Social ***
Órgão.0001 - CAMSRA MUNICIPAL 
Unidade:0101 - GAMARA MUNICIPAL

Classificação Orçamentaria 
Código Conta 
Título Conta 
Ativ./Projeto 
Fte, Recurso

Créditos 
Fixado {+) 

Suplefnentações {+) 
Anulações (-) 

Dssp .Autorizada (=)

Besp.Eagwihada 
No Mas 
Até Mas

Desp. Anulada. 
No lês 

•Até lês

Ba^. Liquidada 
No lês 
Até Mês

Besp.Baga 
No Mês 
Até lês

Saldas 
Disponível 
A liquidar 

A Pagar

2.01.01.01.031.001 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
1001.4.4.90.51.00.0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00
Atipliação e Reforma do Predi 10.000,00
000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total ATER: 1001 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
0̂ 00 0 ,® 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

10.000,00

2.01.01.01.031.001 ■ 300.000,00 23.119,40 0,00 23.119,40 23.999,40 75.451,54
2001.3.1.90.11.00.0000 0,00 209.548,46 0,00 209.548,46 209.548,46 0,00
vemc. e w m f t m s  fixas - p. 15,000,00 0,00
Manutenção da Câmara Municip 
000 RECURSOS ORDINÁRIOS

285.000,00

2.01.01.01.031.001 62.000,00 6.035,26 0,00 6.035,26 6.035,26 1.205,86
2001.3.1.90.13.00.0000 3.500,00 66.793,23 2.499,09 64.294,14 58.405,28 0,00
QBRIGSÇGE5 PATRONAIS - RGPS 0,00 5.888,86
Manutenção da Câmara Municip 
000 RECURSOS ORDINÁRIOS

65.500,00

2.01.01.01.031.001 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,60
2001.3.1.90.92.00.0000 0,00 372,40 0,00 372,40 372,40 0,00
DESP. EXERC. ANTERIORES 9.600,00 0,00
Maraitençâo da Câmara Municip 
000 RECURSOS ORDINÁRIOS

400,00

2.01.01.01.031.001 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.806,40
2001.3.1.91.13.00.0000 0,00 193,60 0,00 193,60 193,60 0,00
Contrihuições Patrcnais - RP o,oç 0,00
Manutenção da C&rara Maiicip 
000 RECURSOS ORDINÁRIOS

3.000,00 #

2.01.01.01.031.001 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.420,00
2001.3.3.90.14.00.0000 0,00 5.610,00 1.530,00 4.080,00 4.080,00 0,00
DIARIAS - CIVIL 10.500,00 0,00
Manutenção da Câmara Municip 
000 RECURSOS ORDINÁRIOS

5.500,00

2.01.01.01.031.001 16.000,00 0,00 0,00 0,00 900,00 8.586,00
2001.3.3.90.30.00.0000 «í 0,00 7.414,00 0,00 7.414,00 7.414,00 0,00
MATERIAL DE CCNStt© 0,00 0,00
Manutenção da Câmara Municip 16,000,00

FRANCISCO EDIVAN CALDAS DE OLIVEIRA 
Contador CRC/PI N° 5.925-04 

CPF: 387.097.673-04



Cataara Mmicipal de Caxingc 2016 Pag. :002 
Emissão:21/12/2016*** Demonstrativo da Execução da Despesa. Referência:Set/2016 *** 

*** Orçamento FiscaJ./Seguridade Social ***
Órgão..:0001 - CAMARA MUNICIPAL 
Unidade:0101 - CÂMARA MUNICIPAL

Clas.fifrragao Grçaeaesítárxa Créditos Deap fifMElasâl Desp.Anulada Dasp,Liquidada 
Código Conta Rbtado{+) No Mas No Mês No Mas 
litulo Conta Siçlaaentações (+) Até Mês Até Mês Até Mês 
Ativ./Projeto Anulações (-)
Fte. Recurso Desp .Autorizada í=)

Desp. Paga 
No Mês 
Até Mês

Saldes 
Disponível 
A liquidar 

A Pagar

2.01.01.01.031.001 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
2001.3.3.90.33.00.0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PASS. E DESP. Cl L0CCMQÇA0 0,00 0,00
Manutenção da Câmara Municip 2.000,00
000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2.01.01.01.031.001 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
2001.3.3.90.35.00.0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SEKV, DE CONSULTORIA 0,00 0,00
Manutenção da Câmara Municip 2.000,00
000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2.01.01.01.031.001 20.000,00 5.120,00 0,00 5.120,00 5.120,00 5.309,00
2001.3.3.90.36.00.0000 31.600,00 46.291,00 0,00 46.291,00 43.811,00 0,00
OUTROS SÍW. I® TESC. - P. F 0,00 2.480,00
Manutenção da Câmara Municip 51.600,00
000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2.01.01.01.031.001 28.000,00 2.505,39 0,00 2.505,39 2.505,39 339,42
2001.3.3.90.39.00.0000 0,00 27.660,58 0,00 27.660,58 25.910,68 0,00
COT. SESW. TEPC. - P. JURIDI 0,00 1.749,90
Manutenção da Câmara Municip 28.000,00
000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2.01.01.01.031.001 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.353,69
2001.3.3.90.92.00.0000 0,00 646,31 0,00 646,31 646,31 0,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTER 0,00 0,00
Manutenção da Câmara Municip 6.000,00
000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2.01.01.01.031.001 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.951,00
2001.4.4.90.52.00.0000 0,00 1.049,00 0,00 1.049,00 1.049,00 0,00
EQUIP. E MAT. PERMANENTE 0,00 0,00
Manutenção da Câmara Municip 5.000,00 m

000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total ATER: 2001 470.000. 00
35.100.00
35.100.00
470.000. 00

36.780,05
365.578,58

0,00
4.029,09

36.780,05
361.549,49

38.560,05
351.430,73

108.450,51
0,00

10.118,76

Total Unidade:0101 480.000. 00
35.100.00
35.100.00
480.000. 00

36.780,05
365.578,58

0,00
4.029,09

36.780,05
361.549,49

38.560,05
351.430,73

118.450,51
0,00

10.118,76

Total Órgão,,;0001 480.000,00
35.100,00

36.780,05
365.578,58

0,00
4.029,09

36.780,05
361.549,49

38.560,05
351.430,73

118.450,51
0,00



Câmara ftàmicdjsal de Cazingo 2016 Pag. -.003 
Emissão:21/12/2016*** Demonstrativo da Execução da Despesa. Beferência:Set/2016 *** 

*** Orçamento íiscal/Seguridade Social ***
Órgão.0001 - CAMARA MUNICIPAL 
Unidade:0101 - CÂMARA MUNICIPAL

Classi.fi. cação Orçamentária Créditos Desp.lápeshâda Eesp.Arailâda Desp.Liquidada Desp. Paga Saldos
Código Conta Fixado {+! No Mês No Mês No Mês No Mês Disponível
Título Conta Suplementações (+) Até Mês Até Mês Até Mês Até Mês A Liquidar
Ativ./Projeto Anulações(-) APagar
Fte. Recurso Desp. Autorizada {=)

Botai geral... 480,000,00
35.100.00
35.100.00 
480.000,00

JOSE DOS REMEDIOS DE SOUSA CARVALHO

36.780,05
365.578,58

0,00
4.029,09

36.780,05
361.549,49

38.560,05
351.430,73

118.450,51
0,00

10.118,76

RESPONSÁVEL TÉCNICO(A). CRC: 5925

FRANCISCO EDIVAN CALDAS DE OLIVEIRA 
ContadorCRCJPIH1 5.925-04 

CPF: 367.0S7.67W4


